
Pressemeddelelse 

Støttemuligheder til voksne med autisme  

Mennesker med autisme mestrer livet bedre med den rette støtte. Men hvilke muligheder har den enkelte? 
Hvordan søges om den rette støtte? Hvad siger serviceloven? Og hvad kan man gøre, hvis 
sagsbehandlingen trækker i langdrag?   

Torsdag den 27.4.2017 kl. 19 – 21 kommer Landsforeningen Autismes egen socialrådgiver, Ulla Kjer, til 
Næstved Bibliotek og formidler regler og lovgrundlag under emnet Støttemuligheder for voksne.  

Spørgsmålene er mange. Voksne mennesker med autisme oplever ofte, at de ikke får den støtte, de har 
behov for. Reglerne kan være svære at gennemskue. Her er det vigtigt at være klædt på til opgaven, hvad 
enten autisten klarer den selv eller sammen med en bisidder. 

Ulla Kjer vil under foredraget fortælle om de generelle regler på området, støttemuligheder efter den 
sociale lovgivning, arbejdsmarkedslovgivningen og på uddannelsesområdet samt hvad man skal være 
opmærksom på og selv kan gøre. 

Sted: Næstved Bibliotek – salen – indgang under gangbroen – Kvægtorvet 4-6, 4700 Næstved. 
Tid: torsdag den 27.4.2017 kl. 19-21. 
Målgruppe: alle – både private og professionelle, mennesker med autisme. 
Pris: Gratis for alle. Ingen tilmelding. 
Arrangør: Landsforeningen Autisme – Kreds Storstrøm – Kontakt: Formand Sabine Hagens 60745672 

Landsforeningen er en forældreorganisation med det formål at udbrede kendskab til og viden om autisme, 
fremme forskning på området samt støtte og vejlede mennesker med autisme tæt på livet. Foreningen er 
inddelt i 18 kredse, svarende til de gamle amter, plus Færøerne og Grønland. Landsforeningens formand er 
Heidi Thamestrup (formand@autismeforening.dk / 26201658). 

Landsforeningens protektor er HKH Prinsesse Marie. 

Fakta om autisme 

Autismespektrum Forstyrrelse ASF er en gennemgribende udviklingsforstyrrelse, der traditionelt inddeles i 
Aspergers Syndrom, infantil autisme, atypisk autisme, gennemgribende udviklingsforstyrrelse uspecificeret, 
gennemgribende udviklingsforstyrrelse anden. Tendensen er, at diagnoserne igen samles under 
fællesbetegnelsen autismespektrum. 

Ca. 1 % af befolkningen har autisme, heraf op til 4 gange flere drenge end piger afhængig af diagnosetype. 

Kendetegnende for mennesker med autisme er afvigelser i forestillingsevnen, kommunikationen og det 
sociale samspil med andre. Autisme Spektrum Forstyrrelse dækker over autistiske tilstande, der spænder 
fra normalt- og velbegavede med ovennævnte handicaps til stærkt udviklingshæmmede uden f.eks. sprog. 
Ofte optræder samtidige sygdomme og tilstande, som depressioner, OCD, angst, sanseforstyrrelser, ADHD 
og lignende.  

Links til flere informationer: 

Landsforeningen Autisme     http://www.autismeforening.dk/default.aspx 

Ulla Kjer      http://www.autismeforening.dk/autismeForening.aspx?linkId=2 

Socialstyrelsen - Om autisme     http://socialstyrelsen.dk/handicap/autisme/om-autisme 

Faktalink       http://www.faktalink.dk/titelliste/auti/autihele 


